
CENTRUM JANA

TERÉNNÍ PROGRAM

Pomáháme osobám, které pracují 
v prostituci a uživatelům návykových
látek při řešení jejich zdravotních a
sociálních problémů. Svojí činností se
snažíme klienty učit, jak minimalizovat
rizika, kterým jsou vystaveni. Tím, že
podpoříme zdraví jednotlivce, ovlivníme
i zdraví veřejné.

Podrobné informace o službě

POSLÁNÍ KONTAKT

Dobrovského 253
346 01 Horšovský Týn

mobil terén: 724 027 951
mobil kancelář: 605 255 385

mail: teren@centrumjana.cz
ww.centrumjana.cz
www.facebook.com/jana.teren54

CÍLOVÉ SKUPINY

Osoby komerčně zneužívané
tj. osoby poskytující sexuální služby
(sexworkers)

Oběti obchodu s lidmi

Osoby závislé na  návykových látkách

Osoby ohrožené závislostí
tj. osoby  blízké uživatelům návykových
látek

Osoby, které vedou rizikový způsob
života nebo jsou tímto způsobem
života ohroženy
tj. další osoby pohybující se                    
v sexbyznysu a osoby s rizikovým
sexuálním chováním

Služby poskytujeme osobám 
ve věku 19 až 64 let

PROVOZNÍ DOBA

Každou první středu v měsíci  v 10:00 - 14:00
nás najdete v Bělé nad Radbuzou, Dlouhá 66

Sledujte náš Facebook, zveřejňujeme zde,
kde můžete náš tým v terénu potkat.

Nemůžete přijít v uvedený čas? 
Domluvte si s námi individuální termín

V případě, že nemáte peníze na telefonát,
stačí nás prozvonit či poslat SMS.

Zavoláme zpět.

kancelář Horšovský Týn
pondělí:   8:00 - 10:00
úterý:       8:00 - 10:00
středa:     8:00 - 10:00
čtvrtek:   12:00 - 16:00

Terén
pondělí:  10:00 - 14:00
úterý:      16:00 - 20:00
středa:    14:00 - 16:00
čtvrtek:   12:00 - 16:00



Kontaktní práce 
oslovování potenciálních klientů a
předávání informací o službě

Monitoring drogové a prostituční
scény

Sběr nalezeného infekčního
aplikačního materiálu a jeho
bezpečná likvidace

Výměnný program injekčních
stříkaček 
Výměna použitého injekčního
materiálu za čistý

Základní zdravotní ošetření

Testy na metabolity omamných
a psychotropních látek v moči

Distribuce kondomů a dalšího
materiálu pro safer sex

Testy na HIV, hepatitis C a syfilis

 
Základní krizová intervence  
pomoc při zvládnutí a překonání
těžkých životních situací

Práce s motivací
např. podpora v abstinenci,
změna rizikového chování ...

Zprostředkování  další pomoci 
např. sociální a zdravotní  služby,
detox, komunita, léčba...

Asistence a doprovod 
např. na úřad, k lékaři ...

Sociální poradenství 
např. pomoc při vyřizování
sociálních dávek, dokladů,
problémů s bydlením

Informační servis, distribuce
informačních materiálů 
Předávání informací o safer sex,
safer use ...

Spolupráce s lékárnami

Bezplatnost 

Anonymita 
Klienty evidujeme pod anonym.
kódy, pokud je nutné osobní
údaje použít , klient musí udělit
písemný souhlas.

Mlčenlivost 
Výjimkou jsou případy spojené
se zákonnou ohlašovací
povinností podle § 368 Trestního
zákona – Neoznámení trestného
činu a § 367 Trestního zákona -
Nepřekažení trestného činu. 

Dobrovolnost 

Dodržování práv klientů 
Včetně ochrany osobních údajů
a možnosti podat stížnost.  
www.centrumjana.cz/clanky/
stiznosti.html

Podpora samostatnosti
Klientům poskytujeme jen
nezbytnou míru podpory.

Dostupnost 
Službu poskytujeme v době, kdy
ji klienti potřebují a v přirozením
jejich  prostředí. 

Harm Reduction a Public Health
Snižování rizik společenských i
osobních.

ZÁSADY NAŠÍ PRÁCECO NABÍZÍME


